

一、重要提示  
1.1 本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 本行第七届董事会第十三次会议于2015年4月28日审议通过了本行及下属公司（“本集团”）2015年第一季度报告（“一季度报告”），出席本次会议董事16名，亲自出席董事14名，王冬生董事因工作原因未能亲自出席会议，书面委托牛博明董事长出席会议并代为行使表决权，部分监事及高级管理人员。  
1.3 本行负责人牛博明先生、主管会计工作负责人王亚妮女士及会计机构负责人（会计主管人员）林至红女士保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。  
1.4 本行第一季度报告未经审计。  
二、主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据  
截至2015年3月31日（“报告期末”，下同），本集团按照中国会计准则编制的主要会计数据和财务指标如下：  
单位：除另有标明外，人民币百万元

主要会计数据	2015年3月31日	2014年12月31日	增减(%)
资产总额	6,627,239	6,268,299	5.73
客户存款	3,592,651	3,431,735	4.69
负债总额	6,134,400	5,794,694	5.86
客户存款	4,295,213	4,029,668	6.59
归属于母公司所有者权益	489,918	471,055	4.00
归属于母公司所有者权益(美元)	6.60	6.34	4.10
营业收入	590,017	584,502	0.92
风险加权资产	4,336,746	4,164,477	4.62
主要会计数据	2015年1-3月	2014年1-3月	增减(%)
营业收入	49,405	47,428	10.46
净利润(归属于母公司股东)	18,970	18,690	1.50
扣除非经常性损益的净利润(归属于母公司股东)	18,819	18,599	1.18
基本每股收益(加权平均)	0.26	0.25	4.00
经营活动产生的现金流量净额	77,025	61,745	234.75
主要财务指标(%)	2015年3月31日	2014年12月31日	变化(百分点)
加权平均净资产收益率(年化)	15.79	14.87	0.92
资产回报率(年化)	1.18	1.08	0.10
成本收入比	24.48	30.29	(5.81)
不良贷款率	1.30	1.25	0.05
拨备覆盖率	172.86	178.88	(6.02)
资本充足率	2.25	2.24	0.01
资本充足率1	13.56	14.04	(0.48)
一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)
核心一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)

注：  
1. 根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》计算。  
2. 按照中国银监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》要求计算。  
3. 按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)要求计算。本集团不存在稀释性潜在普通股。  
4. 根据公允价值计量或以公允价值扣除其他成本后的净额计算。  
非经常性损益项目

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	变动(%)
处置固定资产、无形资产产生的损益	(1)	78	
其他应扣除的营业外收支净额	206	47	
非经常性损益的所得税影响	(53)	(33)	
少数股东权益影响(税后)	(1)	(1)	
归属于母公司普通股股东的非经常性损益合计	151	91	

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减(%)
资产总额	281,919,311	272,121,311	3.60
客户存款	148,555,555	140,555,555	5.71
负债总额	266,884,978	258,884,978	3.10
客户存款	160,555,555	152,555,555	5.25
归属于母公司所有者权益	18,970,000	18,690,000	1.50
归属于母公司所有者权益(美元)	0.26	0.25	4.00
营业收入	590,017	584,502	0.92
风险加权资产	4,336,746	4,164,477	4.62
主要会计数据	2015年1-3月	2014年1-3月	增减(%)
营业收入	49,405	47,428	10.46
净利润(归属于母公司股东)	18,970	18,690	1.50
扣除非经常性损益的净利润(归属于母公司股东)	18,819	18,599	1.18
基本每股收益(加权平均)	0.26	0.25	4.00
经营活动产生的现金流量净额	77,025	61,745	234.75
主要财务指标(%)	2015年3月31日	2014年12月31日	变化(百分点)
加权平均净资产收益率(年化)	15.79	14.87	0.92
资产回报率(年化)	1.18	1.08	0.10
成本收入比	24.48	30.29	(5.81)
不良贷款率	1.30	1.25	0.05
拨备覆盖率	172.86	178.88	(6.02)
资本充足率	2.25	2.24	0.01
资本充足率1	13.56	14.04	(0.48)
一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)
核心一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)

注：  
1. 根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》计算。  
2. 按照中国银监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》要求计算。  
3. 按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)要求计算。本集团不存在稀释性潜在普通股。  
4. 根据公允价值计量或以公允价值扣除其他成本后的净额计算。  
非经常性损益项目

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	变动(%)
处置固定资产、无形资产产生的损益	(1)	78	
其他应扣除的营业外收支净额	206	47	
非经常性损益的所得税影响	(53)	(33)	
少数股东权益影响(税后)	(1)	(1)	
归属于母公司普通股股东的非经常性损益合计	151	91	

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减(%)
资产总额	281,919,311	272,121,311	3.60
客户存款	148,555,555	140,555,555	5.71
负债总额	266,884,978	258,884,978	3.10
客户存款	160,555,555	152,555,555	5.25
归属于母公司所有者权益	18,970,000	18,690,000	1.50
归属于母公司所有者权益(美元)	0.26	0.25	4.00
营业收入	590,017	584,502	0.92
风险加权资产	4,336,746	4,164,477	4.62
主要会计数据	2015年1-3月	2014年1-3月	增减(%)
营业收入	49,405	47,428	10.46
净利润(归属于母公司股东)	18,970	18,690	1.50
扣除非经常性损益的净利润(归属于母公司股东)	18,819	18,599	1.18
基本每股收益(加权平均)	0.26	0.25	4.00
经营活动产生的现金流量净额	77,025	61,745	234.75
主要财务指标(%)	2015年3月31日	2014年12月31日	变化(百分点)
加权平均净资产收益率(年化)	15.79	14.87	0.92
资产回报率(年化)	1.18	1.08	0.10
成本收入比	24.48	30.29	(5.81)
不良贷款率	1.30	1.25	0.05
拨备覆盖率	172.86	178.88	(6.02)
资本充足率	2.25	2.24	0.01
资本充足率1	13.56	14.04	(0.48)
一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)
核心一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)

注：  
1. 根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》计算。  
2. 按照中国银监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》要求计算。  
3. 按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)要求计算。本集团不存在稀释性潜在普通股。  
4. 根据公允价值计量或以公允价值扣除其他成本后的净额计算。  
非经常性损益项目

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	变动(%)
处置固定资产、无形资产产生的损益	(1)	78	
其他应扣除的营业外收支净额	206	47	
非经常性损益的所得税影响	(53)	(33)	
少数股东权益影响(税后)	(1)	(1)	
归属于母公司普通股股东的非经常性损益合计	151	91	

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减(%)
资产总额	281,919,311	272,121,311	3.60
客户存款	148,555,555	140,555,555	5.71
负债总额	266,884,978	258,884,978	3.10
客户存款	160,555,555	152,555,555	5.25
归属于母公司所有者权益	18,970,000	18,690,000	1.50
归属于母公司所有者权益(美元)	0.26	0.25	4.00
营业收入	590,017	584,502	0.92
风险加权资产	4,336,746	4,164,477	4.62
主要会计数据	2015年1-3月	2014年1-3月	增减(%)
营业收入	49,405	47,428	10.46
净利润(归属于母公司股东)	18,970	18,690	1.50
扣除非经常性损益的净利润(归属于母公司股东)	18,819	18,599	1.18
基本每股收益(加权平均)	0.26	0.25	4.00
经营活动产生的现金流量净额	77,025	61,745	234.75
主要财务指标(%)	2015年3月31日	2014年12月31日	变化(百分点)
加权平均净资产收益率(年化)	15.79	14.87	0.92
资产回报率(年化)	1.18	1.08	0.10
成本收入比	24.48	30.29	(5.81)
不良贷款率	1.30	1.25	0.05
拨备覆盖率	172.86	178.88	(6.02)
资本充足率	2.25	2.24	0.01
资本充足率1	13.56	14.04	(0.48)
一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)
核心一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)

注：  
1. 根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》计算。  
2. 按照中国银监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》要求计算。  
3. 按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)要求计算。本集团不存在稀释性潜在普通股。  
4. 根据公允价值计量或以公允价值扣除其他成本后的净额计算。  
非经常性损益项目

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	变动(%)
处置固定资产、无形资产产生的损益	(1)	78	
其他应扣除的营业外收支净额	206	47	
非经常性损益的所得税影响	(53)	(33)	
少数股东权益影响(税后)	(1)	(1)	
归属于母公司普通股股东的非经常性损益合计	151	91	

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减(%)
资产总额	281,919,311	272,121,311	3.60
客户存款	148,555,555	140,555,555	5.71
负债总额	266,884,978	258,884,978	3.10
客户存款	160,555,555	152,555,555	5.25
归属于母公司所有者权益	18,970,000	18,690,000	1.50
归属于母公司所有者权益(美元)	0.26	0.25	4.00
营业收入	590,017	584,502	0.92
风险加权资产	4,336,746	4,164,477	4.62
主要会计数据	2015年1-3月	2014年1-3月	增减(%)
营业收入	49,405	47,428	10.46
净利润(归属于母公司股东)	18,970	18,690	1.50
扣除非经常性损益的净利润(归属于母公司股东)	18,819	18,599	1.18
基本每股收益(加权平均)	0.26	0.25	4.00
经营活动产生的现金流量净额	77,025	61,745	234.75
主要财务指标(%)	2015年3月31日	2014年12月31日	变化(百分点)
加权平均净资产收益率(年化)	15.79	14.87	0.92
资产回报率(年化)	1.18	1.08	0.10
成本收入比	24.48	30.29	(5.81)
不良贷款率	1.30	1.25	0.05
拨备覆盖率	172.86	178.88	(6.02)
资本充足率	2.25	2.24	0.01
资本充足率1	13.56	14.04	(0.48)
一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)
核心一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)

注：  
1. 根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》计算。  
2. 按照中国银监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》要求计算。  
3. 按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)要求计算。本集团不存在稀释性潜在普通股。  
4. 根据公允价值计量或以公允价值扣除其他成本后的净额计算。  
非经常性损益项目

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	变动(%)
处置固定资产、无形资产产生的损益	(1)	78	
其他应扣除的营业外收支净额	206	47	
非经常性损益的所得税影响	(53)	(33)	
少数股东权益影响(税后)	(1)	(1)	
归属于母公司普通股股东的非经常性损益合计	151	91	

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减(%)
资产总额	281,919,311	272,121,311	3.60
客户存款	148,555,555	140,555,555	5.71
负债总额	266,884,978	258,884,978	3.10
客户存款	160,555,555	152,555,555	5.25
归属于母公司所有者权益	18,970,000	18,690,000	1.50
归属于母公司所有者权益(美元)	0.26	0.25	4.00
营业收入	590,017	584,502	0.92
风险加权资产	4,336,746	4,164,477	4.62
主要会计数据	2015年1-3月	2014年1-3月	增减(%)
营业收入	49,405	47,428	10.46
净利润(归属于母公司股东)	18,970	18,690	1.50
扣除非经常性损益的净利润(归属于母公司股东)	18,819	18,599	1.18
基本每股收益(加权平均)	0.26	0.25	4.00
经营活动产生的现金流量净额	77,025	61,745	234.75
主要财务指标(%)	2015年3月31日	2014年12月31日	变化(百分点)
加权平均净资产收益率(年化)	15.79	14.87	0.92
资产回报率(年化)	1.18	1.08	0.10
成本收入比	24.48	30.29	(5.81)
不良贷款率	1.30	1.25	0.05
拨备覆盖率	172.86	178.88	(6.02)
资本充足率	2.25	2.24	0.01
资本充足率1	13.56	14.04	(0.48)
一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)
核心一级资本充足率	11.21	11.30	(0.09)

注：  
1. 根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》计算。  
2. 按照中国银监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2008)》要求计算。  
3. 按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)要求计算。本集团不存在稀释性潜在普通股。  
4. 根据公允价值计量或以公允价值扣除其他成本后的净额计算。  
非经常性损益项目

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	变动(%)
处置固定资产、无形资产产生的损益	(1)	78	
其他应扣除的营业外收支净额	206	47	
非经常性损益的所得税影响	(53)	(33)	
少数股东权益影响(税后)	(1)	(1)	
归属于母公司普通股股东的非经常性损益合计	151	91	

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减(%)
资产总额	281,919,311	272,121,311	3.60
客户存款	148,555,555	140,555,555	5.71
负债总额	266,884,978	258,884,978	3.10
客户存款	160,555,555	152,555,555	5.25
归属于母公司所有者权益	18,970,000	18,690,000	1.50
归属于母公司所有者权益(美元)	0.26	0.25	4.00
营业收入	590,017	584,502	0.92
风险加权资产	4,336,746	4,164,477	4.62
主要会计数据	2015年1-3月	2014年1-3月	增减(%)
营业收入	49,405	47,428	10.46
净利润(归属于母公司股东)	18,970	18,690	1.50
扣除非经常性损益的净利润(归属于母公司股东)	18,819	18,599	1.18
基本每股收益(加权平均)	0.26	0.25	4.00
经营活动产生的现金流量净额	77,025	61,745	234.75
主要财务指标(%)	2015年3月31日		